
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 лютого 2024 року      м. Синельникове   № 99/0/8-24 

 

 

Про винесення на розгляд сесії міської ради 

проекту рішення «Про перейменування 

вулиць на території Синельниківської  

територіальної громади Дніпропетровської 

області» 

 

Керуючись статтею 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законами України «Про засудження та заборону пропаганди 

російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про 

засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

«Про географічні назви» «Про забезпечення функціонування української мови 

як державної», розглянувши протокол №4 Робочої групи з питань подолання 

наслідків російської імперської та радянської тоталітарної політики у місті 

Синельникове  від 13.02.2024 та протокол №1 Комісії з найменування та 

перейменування вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, скверів та інших 

споруд у місті Синельниковому від 13.02.2024, виконавчий комітет міської ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести на розгляд сесії міської ради проект рішення «Про 

перейменування вулиць на території Синельниківської територіальної громади 

Дніпропетровської області», згідно з додатком. 

 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальникові 

відділу архітектури та містобудування міської ради Шеремет С.С., контроль за 

виконанням рішення – секретарю міської ради Заіці О.В. 

 

 

 

 

Міський голова                                                               Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

28.02.2024 №99/0/8-24 

 

УКРАЇНА 

Синельниківська міська рада VІІІ скликання 

чергова тридцять перша сесія 
 

⌐                                                     ¬ 

Про  перейменування вулиць  

на території  

Синельниківської міської  

територіальної громади  

Дніпропетровської області  

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законами України «Про засудження та заборону пропаганди 

російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про 

засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

«Про географічні назви» «Про забезпечення функціонування української мови 

як державної», розглянувши протокол №4 Робочої групи з питань подолання 

наслідків російської імперської та радянської тоталітарної політики у місті 

Синельникове  від 13.02.2024 та протокол №1 Комісії з найменування та 

перейменування вулиць,  провулків, проспектів, площ, парків, скверів та інших 

споруд у місті Синельниковому від 13.02.2024 з метою приведення назв вулиць 

у відповідність до мовних стандартів, міська рада вирішила: 

 

1. Перейменувати вулиці на території Синельниківської міської 

територіальної громади Дніпропетровської області, без зміни нумерації 

будівель, відповідно: 

 
Тип Стара назва Нова назва 

вулиця Авраменка Олександра Олександра Авраменка 

вулиця Алтуніна Валерія Валерія Алтуніна 

вулиця Бараболкіна Дмитра Дмитра Бараболкіна 

вулиця Власова Олександра Олександра Власова 

вулиця Вуглова Кутова 

вулиця Героїв Рятувальників Героїв-рятувальників 

вулиця Гончара Олеся Олеся Гончара 

вулиця Гурджуанська Гурджаанська 

вулиця Довженко Довженка 



вулиця Карандаша Олександра Олександра Карандаша 

вулиця Кирпична Цегельна 

вулиця Коцюбинського Михайла Михайла Коцюбинського 

вулиця Ломана Ламана 

провулок Ломаний Ламаний 

вулиця Лянки Максима Максима Лянки 

вулиця Ніколаєва Миколи Миколи Ніколаєва 

вулиця Осауленка Станіслава Станіслава Осауленка 

вулиця Переїздна Переїзна 

вулиця Південна промзона Південна Промзона 

вулиця Пріменка Юрія Юрія Пріменка 

вулиця Робоча Робітнича 

вулиця Сірка Івана Івана Сірка 

вулиця Сковороди Григорія Григорія Сковороди 

вулиця Ступки Богдана Богдана Ступки 

вулиця Тичини Павла Павла Тичини 

вулиця Франка Івана Івана Франка 

вулиця Хмельницького Богдана Богдана Хмельницького 

вулиця Яворницького Дмитра Дмитра Яворницького 

 

2. Доручити начальникові відділу архітектури та містобудування 

міської ради Шеремет С.С. повідомити Державне підприємства «Національні 

інформаційні системи» про перейменування вулиць для внесення відповідних 

змін до Єдиних та Державних реєстрів України. 

 

3. Головному спеціалісту з інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю міської ради Ісаєвій С.О. у двотижневий строк з дати прийняття 

даного рішення опублікувати його на офіційному веб-сайті міської ради та у 

друкованому засобі масової інформації. 

 

4. Координацію роботи по виконанню рішення доручити заступнику 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради відповідно 

до функціональних повноважень. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на  постійну комісію 

міської ради з питань архітектури, містобудування та земельних відносин                    

/Мелікян/.  

 

 

 

Міський голова                                                             Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


